
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Ботовская школа»  

(МОУ «Ботовская школа») 
  

ПРИКАЗ 
 
 31 августа 2022 года                                                                                 № 391 

 
д. Ботово 

 
Об утверждении рабочих программ 
по внеурочной деятельности и 
дополнительному образованию, 
планов воспитательной работы. 

 

 
 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, решения 
педагогического совета № 1 от 31.08.2022 года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить рабочие программы:   
1.1. предметов внеурочной деятельности (Приложение 1) 
1.2. предметов внеурочной деятельности, реализуемых в рамках проекта 

«Точка роста» (Приложение 2) 
1.3. предметов дополнительного образования (Приложение 3) 
1.4. предметов дополнительного образования, реализуемых в рамках 

проекта «Точка роста» (Приложение 4) 
2. Контроль  за исполнением приказа возлагаю на Лукичеву И.В., 
заместителя директора (воспитание и социализация). 
 
Директор                                                          _________________Т.А. Крупнова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Приложение № 1 
                                                                        к приказу от 31.08.2022 № 391 
 
             Перечень предметов внеурочной деятельности 
 

Программы внеурочной 
деятельности 

Классы 

Живопись 1-4, 5,6а,6б,8 
Проектная деятельность 1а,1б,2б,3а,3б,4 
Я познаю себя 1-9 
Орлята России 2а 
Разговоры о важном 1-11 
Игры с мячом 1-4 
Работа с текстом 2а 
Умники и умницы 2а 
Занимательный русский 3а 
Информатика 1а,1б,2б,3а,3б,4 
Компьютерная азбука 2а 
В мире профессий 6а,6б,7 
Наша школа 8,9а,10,11 
ЛитРес. Школьная библиотека 5-7 
Сделай сам 7 
Развитие математической грамотности 5-8 
Русский на отлично 9а,9б 
Математический практикум 9а,9б 
Информатика в задачах и вопросах 9а,9б 
Методы решения физических задач  9а,9б 
Игры с мячом 1-9 
Киноклуб 10,11 
Психологическая азбука 10,11 
Наша школа 10,11 
Математический практикум 10,11 
За страницами учебника химии 11 
Знатоки права 10 
Подготовка к сочинению   11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Приложение № 2 
                                                                        к приказу от 31.08.2022 № 391 

 
Перечень предметов внеурочной деятельности, 
реализуемых в рамках проекта «Точка роста» 

 
Программы внеурочной 

деятельности 
Классы 

Ход конем 3а,3б, 4,5,6а,6б 
Основы черчения 9б 
Юный учитель 10,11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Приложение № 3 
                                                                        к приказу от 31.08.2022 № 391 

 
Перечень предметов дополнительного образования 

 
 
 

 

Программы внеурочной 
деятельности 

Классы 

Батик 11 
Вязание 2-4 
Театральный час 5-11 
Умелые ручки  3а 
Умелые ручки 6а, 6б 
Робототехника 3-4 
Волшебный лобзик 5-6 
Инженериум 4-5 
Волонтеры  8-11 
Юный пожарный 3-4 
Перекресток 4-5 
Разговор о правильном питании 1а, 1б, 2а, 2б 
Общая биология 10-11 
Медиашкола 5-11 
Школьная газета 5-11 
Основы краеведения 3б 
Начальная военная подготовка 7-11 
Флорбол 2-4, 5-9 
Триумф 6-9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
                                                                        к приказу от 31.08.2022 № 391 

 
Перечень предметов дополнительного образования, 

реализуемых в рамках проекта «Точка роста» 
 

 Программы внеурочной 
деятельности 

Классы 

Робототехника 3-4 
Школьная газета 5-11 
Перекресток 4-5 
Инженериум 4-5 
  


		2023-05-31T22:22:31+0300
	Крупнова Т.А.




